

قیمت سبد نفتی اوپک وارد کانال ۳۰ دلاری شد

قیمت سبد اوپک با کاهش بیش از یک دلاری وارد کانال ۳۰ دلاری شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، قیمت سبد نفتی این سازمان دوشنبه ۲۹ دلار و ۲۲ سنت بود، در حالی که جمعه (۲۱ آبان ماه) ۴۱ دلار و ۵۸ سنت بود. این سبد شامل ۱۲ نوع نفت خام اعضا از جمله الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک رابی گابن، میناس اندونزی، سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السدر لیبی، سبک بوئی نیجریه، سبک عربی عربستان، موربان امارات، مری ونزوئلا و جنو کنگوست.

اتاق بازرگانی

وضعیت ریسک اعتبار صادراتی در ایران و کشورهای همسایه

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به وضعیت ریسک اعتبار صادراتی ایران و کشورهای همسایه پرداخته که نشان می دهد شرایط برای بسیاری از این کشورها نامساعد است. به گزارش ایسنا، شاخص ریسک اعتبار صادراتی مربوط به بستری است که یک کشور برای ورود سرمایه گذاران خارجی به وجود آورده و با بررسی بین المللی این شرایط مشخص می شود که تا چه حد ورود به اقتصاد یک کشور، سودآوری از طریق آن و سپس پاک کردن منابع آسان خواهد بود. به طور کلی دو عاملی که بیشترین اهمیت را در تعیین جایگاه ریسک اقتصادی کشورها دارد، ریسک انتقال ارز و تبدیل پذیری آن است؛ موضوعی که نیاز به فعالیت بانک‌های بین‌المللی و ابزارهای جابجایی ارز است و ایران در سال‌های گذشته تحت تاثیر تحریم‌ها از دسترسی به آنها تا حد زیادی محروم بوده است. در ماه‌های اخیر نیز پس از قرار گرفتن مجددم نام کشور در فهرست سیاه افای تی اف، به نظر می‌رسد شرایط برای انتقال ارز دشوارتر شده و همین امر جایگاه ایران در شاخص ریسک اقتصادی را پایین نگه داشته است. بر اساس جدیدترین ارزیابی‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی رتبه ریسک اعتبار صادراتی ایران بدون تغییر در عدد ۷ باقی مانده است و به این ترتیب ایران همچنان در بالاترین ریسک برای سرمایه‌گذاری خارجی قرار دارد. این سازمان کشورها را بر اساس میزان ریسک بین اعداد یک تا هفت تقسیم‌بندی می کند و کشورهایی که عدد ۷ در دریافت می کنند، پرریسکترین شرایط را دارند. وضعیت سایر کشورهای منطقه نیز چندان تعریف ندارد. بر اساس ارزیابی‌ها، تاجیکستان، افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، عراق، سوریه، لبنان و یمن نیز با دریافت عدد ۷، هیچ یک شرایط مثبتی برای جذب سرمایه خارجی ندارند. در میان دیگر همسایگان ایران، کشورهای عمان، اردن، ترکیه، بحرین و آذربایجان رتبه ۵ را دریافت کرده‌اند و قطر شاخص ۳ را دریافت کرده است. طبق این بررسی امارات متحده عربی و عربستان سعودی با شاخص ۲، بهترین سرت برای سرمایه‌گذاری خارجی در میان کشورهای منطقه به شمار می‌روند. ایران در سال‌های پیش از تحریم توانسته بود رتبه خود را برای دوره‌هایی ارتقا داده و حتی به شاخص ۴ نیز برسد، اما به دنبال بازگشت تحریم‌ها بار دیگر شرایط در این زمینه دشوار شد تا شانس کشور برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی جدید کاهش یابد.

جرم اولی‌ها

ادامه از صفحه اول: اکنون که نیروی انتظامی برخوردار از حضور همکاری آفسران، کارکنان و درجه‌داران متخصص با تحصیلات عالی در رشته‌های جامعه شناسی، جرم شناسی، روانشناسی و... می‌باشد با همکاری معاونت پیشگیری قوه قضائیه و هم چنین دعوت از نخبگان دانشگاهی و تشکیک تیم‌های مطالعاتی و برنامه‌ریزی در زمینه‌های پیشگیری، کنترل و مقابله با جرائم اقدامات لازم را مینول نموده و نسبت به واکنسینه کردن جامعه تلاش مضاعف نماید. صد البته دولت محترم و نهادهای متولی باید در راستای این حرکتها به کمک نیروهای یاد شده بشتابند. تبیین و تدوین کيفرهای جایگزین برای جرم اولی‌ها که جرایم حاد و سنگینی ندارند وجوگیوری از اعزام آنها به زندانها جای دیگر شرایط در این زمینه دشوار و کاهش هزینه‌های دولتی خواهد بود. درغیر این صورت روند صعودی جرم و مجرمین، جامعه، دولت و مردم را با چالشی فرسایشگر و آزاردهنده مواجه خواهد ساخت.

سرانجام مبهم آموزش

ادامه از صفحه اول: برندهای که مضطرب برای حفظ جایگاهش در آزمون بعدی است و بازنده سرخورد‌های که درس خود خواندن را از دست می دهد. این مشور در نهایت به کنکور که پراضطرب‌ترین آزمون از این دست است، می‌رسد. دانش آموزان در جوی چنین که گوشه‌های از آن شرح داده شد متصل می کنند و پس از پایان تحصیلات متوسطه ی کنکور سراسری در رشته‌های مختلف می یابند. اما در پایان تحصیلات دوره متوسطه آیا آنچنان که پاید استعدادها و خلاقیت‌های‌شان برای انتخاب‌های درست شگوفا شده است؟ آیا برای قرارگرفتن در برابر آینده و زندگی آموزش لازم را دیده‌اند؟



رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به کاهش یک درصدی خرید و فروش ملک در پایتخت نسبت به ماه قبل گفت: به دلیل نوسان قیمت‌ها متقاضیان توان خرید ندارند و وضعیت کساد در بازار مسکن حاکم است. مصطفی قلی خسروی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: درمهرماه سال جاری ۶۴ هزار و ۴۴۷ فقره خرید و فروش ملک در کشور انجام شده که نسبت به ماه قبل ۲ درصد و

نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۷۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی افزود: در شهر تهران نیز در مهرماه ۱۳۹۹ بالغ بر ۹۸۴۰ قرارداد خرید و فروش ملک به امضا رسیده که از کاهش یک درصد نسبت به شهریور امسال و افزایش ۱۲۹ درصد نسبت به مهر ماه پارسل حکایت دارد. خسروی درباره آمار بازار اجاره هم گفت: در مهرماه ۱۳۹۹ بالغ

چرا زنگنه؟

همزمان با موفقیت وزیر نفت در افزایش فروش نفت در اوج تحریم‌های آمریکا، این کشور تصمیم گرفت در روزهای منتهی به انتخابات زنگنه را نیز تحریم کند. ناظران می‌گویند این تحریمها نمی‌تواند تاثیری بر فروش نفت ایران بگذارد

جهانی دور نگه‌داشته بود و در روز دوشنبه هم قیمت هر بشکه نفت برنت بیش از ۴۰ دلار در هر بشکه معامله شد که نسبت به اواخر تابستان حدود ۵ دلار در هر بشکه کاهش داشته است. این کاهش هم به دلیل موج دیگر همه‌گیری کرونا غرب اروپا و آمریکا بوده است تا افزایش هرگونه تحریم تازه علیه جمهوری اسلامی ایران. این کارشناس با بیان اینکه در واقع ترامپ تلاش دارد تا در صورتی که در انتخابات شکست خورد، هزینه دولت بعد برای بازگشت به بازار را افزایش دهد و این مهم را با افزایش تعداد تحریم‌ها دنبال می‌کند. درواقع دونالد ترامپ در تلاش است تا مسیر دیپلماسی را برای دولت بعدی آمریکا در صورت عدم حضور خودش در کاخ سفید بر هزینه کند و شاید با همین جنگ روانی جدید امیدوار باشد با این اقدام آرای اکثرال بیشتری کسب کند و از بایند جلو زده و پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد. به گفته وی با این وجود باید به این نکته هم توجه داشت که شاید تنها تحت مدیریت زنگنه بوده است که همین اندک درآمد نفتی حاصل شده نیز عاید کشور شده و گر نه با همین وضعیت نابسامان مالی در بودجه که همه را دچار سرگردانی کرده است مشخص نبود در چه نقطه‌ای ایستاده بودیم؟!

این کارشناس انرژی با بیان اینکه وقتی زنگنه در گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های صنعت نفت و ارائه نیازهای فناورانه از وجود ۷۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا خبر می‌دهد و با وجود همه این موانع رشته‌های دانشگاهی بالادست هم به لحاظ روانی پیشین حضور او در وزارت نفت در سال ۷۶، راه‌اندازی شده بود و تعداد اعضای هیئت علمی در بخش بالادست بیشتر از ۵ نفر نبود، اما اکنون نفت در همه دانشگاه‌های معتبر تدریس می‌شود اظهار کرد: جالب اینجاست که همین وزیر گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان خط فکری ارزشمندی را داد که شاید بسیاری از کنار آن گذاشتند و انرژی خود را معطوف مجادلات روزمره کردند و آن اینکه وی در آن گردهمایی اشاره کرد تنها با افزایش یک درصدی نرخ ضرب بازیافت در مخازن، می‌توان با نفت ۵۰ دلاری، به میزان ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار درآمد بیشتر به دست آورد!

در واقع به اذعان این کارشناس انرژی در سایه همین توانمندی‌های خاص مدیریتی زنگنه است که تحریم او بازتاب ویژه در ایران و جهان داشت؛ است: چنان که تحریم چنین وزیری اگر هم به میزان فشارهای کنونی علیه مدیران نفتی ایران نیفزاید اما دست کم به لحاظ روانی برای ترامپ و همچنین جریان معاند با چنین وزیری در کابینه دولت شریین و مطبوع خواهد بود! شاید پاسخ طعنه‌آمیز وزیر نفت ایران به خبرگزاری صداوسیما که در واکنش به پرسش آنها گفت: «به هوشمندی آمریکایی‌ها برای اینکه فهمیدند بیژن زنگنه به‌دلیل ارتباط با وزارت باید تحریم شود تبریک گفت» را بتوان خاص‌ترین پاسخ یک مدیر موفق و دارای کاراکتر فرماندهی صنعت نفت کشور دانست؛ به ویژه که او با بیان اینکه تحریم‌های صنعت انرژی هیچ تاثیری ندارند، با اعتماد به نفس قاطع تاکید کرد: «این تحریم‌ها من و همکارانم را در پیمودن راه، بسیار مصرت و جدی‌تر کرد».



■ «بلومبرگ» در واکنش به تحریم وزیر نفت در گزارشی از زنگنه به‌عنوان «معمار بهبود عملکرد صنعت نفت ایران پس از تحریم، تکنوکرات ماهر» و «کهنه‌سرباز نفت» یاد کرد!

■ توپیت زنگنه به ۲ زبان پارسی و انگلیسی: «تحریم من و همکارانم واکنش منفعلانه به شکست سیاست واکنشگتن برای به صفر رساندن صادرات نفت است. دوران یکجانبه‌گرایی در جهان به پایان رسیده است. صنعت نفت ایران از پس این تحولات خواهد نشست. هیچ دارایی‌ای هم در خارج از ایران ندارم که شامل تحریم شود. جان و مال و آبرویم فدای ایران» کاربران واکنش‌های گسترده‌ای نشان دادند که گویای اهمیت این اتفاق در تمام اذهان موافق و مخالف است. اگر چه برخی اکانت‌های اپوزیسیون با نظام هم نمی‌توانستند به ارزشمندی این وزیر کارگرفته و جهادی جمهوری اسلامی ایران اقرار کنند.

دعای ما بدرقه راه ایشان خواهد بود.» یک کارشناس انرژی که نخواست نامش (با این استدلال که توضیحاتش حمل بر داشتن موضعی شخصی له یا علیه وزیری چون زنگنه قرار گیرد) فاش شد، در خصوص اهمیت تحریم زنگنه به «آفتاب یزد» می‌گوید: دولت ترامپ، قبل از انتخابات سوم نوامبر فشار شدید خود را بر ایران افزایش داده است، تا اطمینان پیدا کند اگر جو بایدن رئیس دولت جدید شد، کاهش تحریم‌ها علیه ایران دشوارتر شود. وی با بیان اینکه ایالات‌متحده آمریکا وزیر نفت ایران و برخی از نهادهای مرتبط با آن را تحریم کرده و شاید یکی از دلایل آن این باشد که تنش‌ها چند روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا همچنان رو به افزایش است، می‌گوید: اما شاید این اقدام بیشتر با حسن و حال سیاسی و جو تبلیغاتی باشد تا اقدامی اثرگذار چرا که همین حرکت وزیر دوشنبه تأثیر کمی در قیمت‌های فعلی نفت خام داشت، چراکه تحریم‌های موجود بیشتر نفت خام ایران را از بازار

وزیر اقتصاد: سهام ارزنده خود را ارزان نفروشید!

وزیر اقتصاد: سهام ارزنده خود را ارزان نفروشید!

وزیر اقتصاد اظهار کرد: خیر خوش من به سهامداران این است که شاهد افزایش نرخ سودآوری شرکت‌ها هستیم. شرکت‌های بورسی باید با قیمت‌های جدید صادر و در بخشنامه‌های فروش فوق‌العاده پیش‌رو خودروسازان نیز اعمال خواهد شد. براساس قیمت‌ها در سه‌ماهه دوم ۱۳۹۹، هرچند که هنوز گروه صنعتی ایران خودرو، قیمت‌های جدید (اعلام نکرده است اما با فرض افزایش ۲۵ درصدی قیمت‌ها، در برتیرهای این گروه خودروسازی، پژو پارس سال به ۱۲۲ میلیون و ۱۸۲ هزار تومان، پژو پارس LXX به ۱۲۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۱۱۰ میلیون و ۸۳۲ هزار تومان و تیپ ۵ این خودرو به ۱۲۶ میلیون و ۸۳۱ هزار تومان خواهند رسید. سمند LXX به ۱۱۷ میلیون تومان، سونن ۱۳۱ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دستی ۱۰۹ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان خواهند رسید. همچنین رانا ۱۳۲ میلیون و ۶۲۵ هزار تومان، دنا پلاس هم احتمالاً ۱۴۷ میلیون و ۶۸ هزار تومان و تویان خواهد شد. اما در گروه محصولات سایپا، طبق اعلام این شرکت، از این پس قیمت تیا صندوقدار ۸۹ میلیون تومان، تیا صندوقدار آپشنال ۱۰۹ میلیون تومان خواهند رسید. البته این در حالی است که بر اساس قیمت‌های اعلامی از سوی شرکت سایپا برای پیش‌فروش محصولات خود که از امروز عصر (روز گذشته) آغاز می‌شود، مبلغ پیش‌پرداخت تیا صندوقدار ۸۷ میلیون تومان برآورد شده است. پیش‌پرداخت تیا دونیز در این طرح ۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اعلام شده که با احتساب مبلغ نهایی معادل ۹۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خواهد بود. سایپا نیز با احتساب پیش‌پرداخت ۴۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی به ۹۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد رسید. همچنین شاهین هم ۲۶۷ میلیون خواهد شد. برای کوئیک R نیز پیش‌پرداختی معادل ۶۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده که قیمت نهایی این خودرو را به ۱۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد رساند و پراید ۱۵۱ نیز ۹۱ میلیون تومانی خواهد شد.

آفتاب یزد- گروه اقتصادی: عنوان خبر این است: «وزارت خزانه‌داری آمریکا، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت، وزارت نفت، شرکت ملی نفتکش ایران، شرکت ملی نفت ایران و ۷ نفر از افراد مرتبط با وزارت نفت را به لیست تحریم‌های خود افزود.» البته نه اینکه فقط نام وزیر نفت در فهرست تحریم‌شدگان قرار داشته باشد، بلکه به این دلیل که زنگنه کارآمدترین وزیر کابینه دولت روحانی پس از فروکش کردن تلاش‌های شبانه‌روزی عنوان می‌شود. وزیری که وزیر نفت گزارش زد و از زنگنه به‌عنوان «معمار بهبود عملکرد صنعت نفت ایران پس از تحریم، تکنوکرات ماهر» و «کهنه‌سرباز نفت» یاد کرد! آن هم در حالی که پیش از تحریم ایالات متحده آمریکا، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم عزم استیضاح او را کرده بودند و به او کارت زرد هم نشان داده بودند!

در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا برای این تحریم‌ها به نقل از استیو منوچین وزیر خزانه‌داری این کشور ادعا شده است که جمهوری اسلامی ایران از درآمد نفتی خود برای فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه استفاده می‌کند. اما این تحریم از این جهت بیشتر مورد توجه رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفت که زنگنه کاراکتری از دولت و نظام جمهوری اسلامی شده است که بدون تولید بایسک زنجانی‌ها توانسته بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های نفتی را به‌گونه‌ای دور بزند که آرزوی ترامپ برای صفر کردن صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران محقق نگردد. چرا که اگر این آرزوی ترامپ محقق شده بود می‌توانست اوضاع اقتصادی ایران را به اسفناک‌ترین وضعیت ممکن که شاید تصورش هم وحشتناک است در آورده باشد! و حال شاید آرزوی قبلی ترامپ هم این باشد که در انتخابات ۷ روز آینده پیروز شده و سپس در دولت بعد یک وزیر بسیار متفاوت با خصوصیات کهنه سرباز نفتی ایران اداره دیپلماسی نفتی ایران را به دست آورده باشد!

اما در داخل کشور هم این تحریم وزیر موجب انعکاس مواضع دوگانه و بعضاً متناقض مدعیان دلسوزی برای نظام و طیف از قبل هوادار بیژن زنگنه شده است. در واقع وقتی زنگنه به ۲ زبان پارسی و انگلیسی توپیت کرد: «تحریم من و همکارانم واکنش منفعلانه به شکست سیاست واکنشگتن برای به صفر رساندن صادرات نفت است. دوران یکجانبه‌گرایی در جهان به پایان رسیده است. صنعت نفت ایران از پس این تحولات خواهد نشست. هیچ دارایی‌ای هم در خارج از ایران ندارم که شامل تحریم شود. جان و مال و آبرویم فدای ایران» کاربران واکنش‌های گسترده‌ای نشان دادند که گویای اهمیت این اتفاق در تمام اذهان موافق و مخالف است. اگر چه برخی اکانت‌های اپوزیسیون با نظام هم نمی‌توانستند به ارزشمندی این وزیر کارگرفته و جهادی جمهوری اسلامی ایران اقرار کنند.

علی شمسی‌پور، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر افتخار آفتاب زنگنه را در ۷ سال وزارت نفت در دولت روحانی و بعد از آن همه ادعا ممانعت از صفر شدن صادرات نفت می‌داند. از سوی دیگر کاربری نوشت: «زنگنه همان کسی است که جلوی ظهور بایک زنجانی‌ها را گرفت و باعث شکوفایی صنعت نفت کشور شد. تا زنده هستیم و

نتایج خطرناک انفعال بانک مرکزی در قبال FATF

در باره برخی مسائل مهم سکوت می‌کنند؟ مولوی تصریح می‌کند: عدم صحبت درباره FATF و تاثیرات آن بر اقتصاد نتیجه مطلوبی به همراه نداشت. شاید بهتر بود نهادهای فنی مانند بانک مرکزی با تاکید بر اهمیت این موضوع در مقاطع زمانی مختلف، چاره‌سازی می‌کردند. این کارشناس اقتصادی یادآور می‌شود: انفعالی که در آن زمان رخ داد، نتایج خطرناکی به بار آورد. زمانی که نهادهای مانند بانک مرکزی می‌گویند بودن یا نبودن FATF تاثیری ندارد یا سکوت می‌کند و با به صورت غیر رسمی صحبت می‌کند در نهایت اتفاقی رخ می‌دهد که دود آن به چشم همان نهاد هم می‌رود.

انجام می‌دهند متضرر می‌شوند که حتی پول یک مربی و یا بازیکن خارجی فوتبال را هم نمی‌توانیم پرداخت کنیم. مولوی این مسائل را ریزنده اقتصاد ایران نمی‌داند و می‌گوید: ممکن است برخی افراد بگویند این موضوع اهمیت چندانی ندارد، اما واقعیت امر این است که این موضوع بسیاری از ابعاد اقتصادی را درگیر می‌کند. وی تاکید می‌کند: از نسوی دیگر ما در کشور نهادهای فنی داریم که می‌توانند در مورد بسیاری از مسائل اظهار نظرهای کارشناسی کنند. صحبت از کارشناسان اقتصاد آزاد نیست که ممکن است به دیدگاه کلان واقف نباشد، اما چرا نهادهای فنی مانند بانک مرکزی

در دنیا یکسری مکانیزم‌ها حاکم است که معمولاً اکثریت کشورهای آن را پذیرفته‌اند. حتی کشورهایی مانند چین و روسیه که در حوزه‌های بین‌المللی و اقتصاد مدعی هستند نیز به خاطر وجود چنین مکانیزم‌هایی FATF را پذیرفته‌اند. پیمان مولوی، کارشناس مسائل اقتصادی نیز در گفتگو با اقتصاد ۲۴ می‌گوید: با بیان اینکه در اینجا موضوع ارزش‌گذاری درست یا غلط بودن این مکانیزم مطرح نیست، اظهار می‌کند: اما وقتی می‌توانند ایران به سمتی حرکت کرده که در لیست سیاه FATF می‌ماند، تبعات و ترکش‌های آن به سمت کسب و کارها می‌آید. در این شرایط نه تنها کسانی که نقل و انتقال پول و با صادرات